



Anielka Płochocka z mamą

FOT. ID PICTR „VASCO” WASILKOWSKI

Z życia Fundacji Dzieciom

Z Moniką Sadową, rzecznikiem prasowym Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, rozmawia Anna Kryszczuk.

Anna Kryszczuk: Ilu podopiecznych obecnie zrzęsa Fundacja?

Monika Sadowa: Niedawno informowaliśmy o 28-tysięcznej podopiecznej Ani Mrówczyńskiej, a w tej chwili mamy pod opieką już 29 tysięcy dzieci. To jest efekt przejrzystego i transparentnego sposobu działania Fundacji. Nie pobieramy prowizji od darowizn, wpłat 1 % podatku oraz prowadzenia subkont. Służymy pomocą i wsparciem rodzinom dotkniętym problemem choroby dziecka. Dlatego rodzice rekomendują sobie nawzajem skorzystanie z pomocy Fundacji.

Nasza 29-tysięczna podopieczna trzyletnia Anielka Płochocka cierpi na nowotwór galki ocznej – skórzakotłuszczaka. Dziewczynka została zakwalifikowana do operacji u dr. Davida Abramsona w Klinice w Nowym Jorku, podejmującej się leczenia najtrudniejszych przypadków chorób okulistycznych. Koszt operacji jest niestety bardzo wysoki, wynosi ponad 360 tys. złotych. Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się zebrać połowę potrzebnej kwoty, jednak nadal konieczne

jest wsparcie Anielki, aby jak najszybciej mogła rozpocząć leczenie. Czas ma znaczenie.

Czym aktualnie zajmuje się Fundacja?

Dla podopiecznych prowadzimy trzy ośrodki rehabilitacji w Warszawie: AMICUS, BIOMICUS i CEMICUS wraz z zakwaterowaniem. Ośrodki wyposażamy w nowoczesny sprzęt, a terapeuci stale podnoszą swoje kwalifikacje i poszerzają ofertę rehabilitacyjną.

W ubiegłym miesiącu koordynatorzy wszystkich ośrodków rehabilitacji odwiedzili krakowską Klinikę CenterMed, w której wykonywane są operacje unikalną metodą Ulzibata. To minimalnie inwazyjny i uniwersalny zabieg stosowany w leczeniu organicznych przykurczy mięśniowych występujących między innymi w dziecięcym porażeniu mózgowym. Jedyne sześć klinik na świecie operuje tą metodą. Nasze ośrodki przygotowały się do rehabilitacji pacjentów operowanych metodą Ulzibata.

W najbliższym czasie wprowadzimy także kolejne metody rehabilitacji logopedycznej, tak aby nasi pacjenci otrzymali kompleksową pomoc rehabilitacyjną dostosowaną do ich schorzenia lub stopnia niepełnosprawności. Dla podopiecznych spoza Warszawy prowadzimy pięć hosteli usytuowanych w ośrodkach lub w ich pobliżu.

Czy Fundacja proponuje swoim małym podopiecznym zajęcia, które pozwolą im się oderwać od codziennej rehabilitacji?

Tak, zależy nam, aby dzieci się rehabilitowały także poprzez sztukę, rozrywkę i kontakty ze zdrowymi rówieśnikami. Taki cel przyświeca Klubowi Myszki Norki, który od wielu lat prowadzi dla dzieci niepełnosprawnych, ale także dla tych zdrowych, zajęcia integracyjne – edukacyjne, artystyczne, sportowe.

W ramach Klubu Myszki Norki działa między innymi szkoła taneczna i piłkarska. Myszka Norka organizuje zajęcia z cyklu „Mali Artyści”, „Mali Odkrywcy”, „Podróże z Myszka Norką”, lekcje muzealne w Muzeum Narodowym. W warszawskim kinie Praha oferujemy seanse filmowe dla klubowiczów. Maluchy mogą wziąć udział w bezpłatnych pokazach bajek połączonych z warsztatami twórczymi. Organizowane są bezpłatne comiesięczne spotkania w warszawskim ZOO, gdzie Myszka Norka wraz z przewodnikiem oprowadza dzieci i ich rodziców po terenie ogrodu.

Co udało się Fundacji zrealizować w roku 2015?

W ośrodku AMICUS wprowadziliśmy metodę rehabilitacji ruchowej w kombinacjach Atlant. Kombinacje usprawniają ośrodki układu nerwowego poprzez wykonywanie odpowiednich ćwiczeń. W kombinacjach umieszczone są komory powietrzne, do których tłoczone jest powietrze. Komory w efekcie rozszerzają się i naciągają tkaninę, co zapewnia stabilizację i pionizację

Podopieczni podczas rehabilitacji...



FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

Klaudia na bieżni w Ośrodku AMICUS



Alicja w kombinezonie Atlant



Piotr w trenarze chodu

postawy ćwiczących osób. Kombinezon Atlant przeznaczony jest dla dzieci i dorosłych z porażeniem mózgowym, dyskopatią oraz schorzeniami układu ruchu.

W ośrodku BIOMICUS daliśmy podopiecznym możliwość skorzystania z unikalnej terapii chodu z wykorzystaniem automatycznego trenarza chodu – Prodrobota. Został skonstruowany w 2011 roku przez Grzegorza Piątka, ówczesnego studenta AGH, z myślą o dwóch braciach bliźniakach – podopiecznych Fundacji cierpiących na dziecięce porażenie mózgowe. Wynalazkiem zainteresowała się firma, która wprowadziła urządzenie do produkcji, a ośrodek BIOMICUS jako pierwszy w Polsce mógł zaproponować terapię chodu na tym innowacyjnym urządzeniu. W kwietniu rusza projekt, w ramach którego rodzice korzystają z cyklu 20 spotkań po dwie godziny tygodniowo treningu pod okiem fizjoterapeuty.

W ośrodku CEMICUS uruchomiliśmy zajęcia terapeutyczne dla dorosłych osób niepełnosprawnych. Obejmują one rehabilitację ruchową, konsultacje neuropsychologa i neurologopedę, psychoterapię oraz terapię EEG Biofeedback. Ośrodek CEMICUS prowadzi terapię ruchową, wykorzystując również kombinezony Atlant.

Jakie plany ma Fundacja w najbliższym czasie?

Z okazji Dnia Matki organizujemy, jak co roku, imprezę dla mam naszych podopiecznych, aby uhonorować ich codzienny trud i oddanie. W tym roku uroczystość odbędzie się w Teatrze Syrena. Staramy się sprawić radość tym wyjątkowym kobietom, które obchodzą swoje święto. Mamy nadzieję, że dużą przyjemność sprawi im spektakl

teatralny w reżyserii Wojciecha Malajkata pt. „Pajęcza sieć” z udziałem takich gwiazd, jak Magdalena Wójcik, Piotr Polk, Tadeusz Borowski, Piotr Szwed. Nie zabraknie także podarunków i bezpłatnej loterii fantowej, w której panie będą mogły wylosować atrakcyjne nagrody.

Myszka Norka nie zapomni natomiast o Dniu Dziecka. Z tej okazji nasi podopieczni będą mogli zaznać wspólnie zabawy i wielu dodatkowych atrakcji na Placu Zabaw Jupi Park w Warszawie. Nie zabraknie malowania buziek, spotkań z ciekawymi gośćmi i innych przyjemności. Z okazji Dnia Dziecka Myszka Norka weźmie udział w licznych imprezach, między innymi w Domu Dziecka w Julinie, Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki Towarzystwa Przyjaciół Dzieci HELENÓW i innych.

W nieco dalszej perspektywie, bowiem w październiku pragniemy zorganizować „Orszak Przyjaciół”. To impreza, do udziału

w której chcemy zachęcić dzieci wraz z ich zwierzątkami. Inicjatywa ma na celu uwrażliwienie opinii publicznej na problemy ubogich, niepełnosprawnych i chorych. Tworzymy bowiem społeczeństwo, w którym potrzeba osób zaangażowanych w niesienie im pomocy. Jednocześnie chcemy, aby to wydarzenie, w którym wezmą udział całe rodziny razem z własnymi pupilami, miało radosny charakter.

Z kolei Ośrodek CEMICUS ma ambicję zaspokojenia oczekiwań seniorów, rzadziej uczestniczących w życiu kulturalno-społecznym. Planuje uruchomić Klub Seniora oferujący zajęcia grupowe oraz indywidualne dostosowane dla osób w wieku emerytalnym. W planach jest „Gimnastyka dla Zawalowców”, „Roziąganie z elementami jogi”, „Klub Dyskusyjny”, zajęcia międzypokoleniowe oraz potańcówki „Dyskoteka Seniora”.

Życzę wiele satysfakcji w pracy na rzecz potrzebujących i bardzo dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała ANNA KRYSZCZUK

Jeżeli chcielibyście Państwo pomóc Anielce...

Darowizny:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

01-685 Warszawa, ul. Łomiańska 5

Konto: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615

z dopiskiem: „29000 Anielka Płochocka – darowizna na pomoc i leczenie”

1 % podatku dochodowego:

Wystarczy w rozliczeniu rocznym, w rubryce „Wniosek o przekazanie 1 % podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” wpisać w polach:

KRS 00000037904

Cel szczegółowy 1 %: 29000 Anielka Płochocka

